



คำสั่ง กรมทางหลวง

ที่ สทล.๑๐.๒/๑๙/๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาทางหลวง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวง หมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย - จรอกใหญ่ ระหว่าง กม.๑๖๕+๕๕๐ - กม.๑๖๖+๒๘๓ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย กรมทางหลวง โดย สำนักงานทางหลวงที่ ๑๐ (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะ ประกวดราคา จ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่ม ประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย - จรอกใหญ่ ระหว่าง กม.๑๖๕+๕๕๐ - กม.๑๖๖+๒๘๓ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตาม ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน ก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้าง โครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพ ทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย - จรอกใหญ่ ระหว่าง กม.๑๖๕+๕๕๐ - กม.๑๖๖+๒๘๓ ปริมาณ งาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์ ประธานกรรมการ

รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๑๐ ตำแหน่งที่ ๑

(บันทึกข้อมูลในระบบราคากลางอิเล็กทรอนิกส์)

๒. นายจรินทร์ เข้มประสิทธิ์ กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

๓. นายทวีศักดิ์ นาประจักษ์ กรรมการ

นายช่างโยธาอาวุโส

๔. นายประจักษ์ หม่อมสินธุ์ กรรมการ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

๕. นายณรง เหมือนใจนีก กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(บันทึกข้อมูลในระบบราคากลางอิเล็กทรอนิกส์)

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

จิระพงศ์ เทพพิทักษ์

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๑๐

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง
กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย - จรอกใหญ่ ระหว่าง

2. กม.๑๖๕+๕๕๐ - กม.๑๖๖+๒๘๓ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงบุรีรัมย์ / กรมทางหลวง

3. งบเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 13,000,000.00 บาท
กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย - จรอกใหญ่ ปริมาณงาน

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง
.....
.....
.....
.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2564 เป็นเงิน 12,901,221.96 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ปกรณ์ ศรีปานวงศ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1

7.2 ประจักษ์ หม่อมสินธุ์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 จรินทร์ เข้มประสิทธิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.4 ทวีศักดิ์ นาประจักษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.5 ณรงค์ เหมือนใจนิก กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปกรณ์ ศรีปานวงศ์

11 สิงหาคม 2564 11:26:07

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย - จรอกใหญ่ ระหว่าง กม.๑๖๕+๕๕๐ - กม.๑๖๖+๒๘๓ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงบุรีรัมย์/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ							
1	1.1.1 CLEARING AND GRUBBING ✓	ตร.ม. ✓	5,000.000 ✓	3.63	18,150.00	1.3093	4.75	23,763.79
	1.2 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
2	1.2.1 EARTH EXCAVATION ✓	ลบ.ม. ✓	100.000 ✓	45.71	4,571.00	1.3093	59.84	5,984.81
	1.3 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
3	1.3.1 EARTH EMBANKMENT ✓	ลบ.ม. ✓	1,600.000 ✓	162.22	259,552.00	1.3093	212.39	339,831.43
4	1.3.2 EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND	ลบ.ม. ✓	40.000 ✓	136.26	5,450.40	1.3093	178.40	7,136.20
	1.4 งานวัสดุคัดเลือก (SELECTED MATERIALS)							
5	1.4.1 SELECTED MATERIAL A ✓	ลบ.ม. ✓	443.000 ✓	336.86	149,228.98	1.3093	441.05	195,385.50
	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							

ปกรณ์ ศรีปานวงศ์

11 สิงหาคม 2564 11:26:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย -
 จุรอกใหญ่ ระหว่าง กม.๑๖๕+๕๕๐ - กม.๑๖๖+๒๘๓ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงบุรีรัมย์/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	2.1.1 SOIL CEMENT SUBBASE ✓	ลบ.ม. ✓	395.000 ✓	635.48	251,014.60	1.3093	832.03	328,653.41
	2.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
7	2.2.1 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE ✓	ลบ.ม. ✓	345.000 ✓	977.86	337,361.70	1.3093	1,280.31	441,707.67
	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1 งานไพรมโค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)							
8	3.1.1 PRIME COAT ✓	ตร.ม. ✓	1,525.000 ✓	31.46	47,976.50	1.3093	41.19	62,815.63
9	3.1.2 TACK COAT ✓	ตร.ม. ✓	19,938.000 ✓	11.79	235,069.02	1.3093	15.43	307,775.86
	3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
10	3.2.1 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE ✓	ตัน ✓	7.000 ✓	2,314.82	16,203.74	1.3093	3,030.79	21,215.55
11	3.2.2 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK ✓	ตร.ม. ✓	1,525.000 ✓	281.11	428,692.75	1.3093	368.05	561,287.41
12	3.2.3 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK ✓	ตร.ม. ✓	19,880.000 ✓	307.24	6,107,931.20	1.3093	402.26	7,997,114.32

ปกรณ์ ศรีปานวงศ์

11 สิงหาคม 2564 11:26:08

หน้า 2 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศกวตรวจค่างก่อสร้างโครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย - จุรอกใหญ่ ระหว่าง กม.๑๖๕+๕๕๐ - กม.๑๖๖+๒๘๓ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงบุรีรัมย์/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	4. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
13	4.1 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. (CLASS 2)	ม. ✓	40.000 ✓	3,119.85	124,794.00	1.3093	4,084.81	163,392.78
14	4.3 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. (CLASS 3)	ม. ✓	26.000 ✓	2,413.31	62,746.06	1.3093	3,159.74	82,153.41
	5. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	5.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)							
	5.1.1 รางระบายน้ำด้านข้าง (SIDE DITCH LINING)							
15	5.1.1.1 SIDE DITCH LINING TYPE II	ตร.ม. ✓	1,000.000 ✓	242.98	242,980.00	1.3093	318.13	318,133.71
	5.2 งานขอบคันหินรางดินคอนกรีต (CONCRETE CURB AND GUTTER)							
16	5.2.1 BARRIER CURB AND GUTTER	ม. ✓	90.000 ✓	567.93	51,113.70	1.3093	743.59	66,923.16
	5.3 งานแผ่นปูพื้นทางเท้า (PAVING BLOCK)							

ปกรณ์ ศรีปานวงศ์

11 สิงหาคม 2564 11:26:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย - จุรอกใหญ่ ระหว่าง กม.๑๖๕+๕๕๐ - กม.๑๖๖+๒๘๓ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงบุรีรัมย์/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
17	5.3.1 R.C. SLAB 6 CM. THICK WITH WIRE MESH 4 MM. @# 0.20X0.20 M. ✓ 5.4 งานสัญญาณไฟจราจร (TRAFFIC SIGNALS) ✓	ตร.ม. ✓	86.000 ✓	182.80	15,720.80	1.3093	239.34	20,583.24
18	5.4.1 TRAFFIC SIGNALS AT STA.165+786 VEHICLE ACTUATED SIGNALS 4 PHASE ✓ 5.5 งานไฟฟ้าแสงสว่าง (ROADWAY LIGHTINGS)	แห่ง ✓	1.000 ✓	957,412.70	957,412.70	1.3093	1,253,540.44	1,253,540.44
19	5.5.1 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTING (SINGLE BRACKET) ✓ 5.6 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	แห่ง ✓	20.000 ✓	15,618.36	312,367.20	1.3093	20,449.11	408,982.37
20	5.6.1 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) ✓	ตร.ม. ✓	495.000 ✓	236.34	116,988.30	1.3093	309.43	153,172.78
21	5.6.2 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) ✓	ตร.ม. ✓	425.000 ✓	236.34	100,444.50	1.3093	309.43	131,511.98
22	5.6.3 CURB MARKING (สีน้ำมัน)	ตร.ม. ✓	35.000 ✓	69.50	2,432.50	1.3093	90.99	3,184.87

ปกรณ์ ศรีปานวงศ์

11 สิงหาคม 2564 11:26:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย - จุรอกใหญ่ ระหว่าง กม.๑๖๕+๕๕๐ - กม.๑๖๖+๒๘๓ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงบุรีรัมย์/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
23	6. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) 6.1 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	ชุด /	1.000 /	5,324.71 /	5,324.71	1.3093	6,971.64	6,971.64
รวมราคากลาง								12,901,221.96

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภวราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาทางหลวงเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจราจรและขนส่ง กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน ประโคนชัย -
จระกใหญ่ ระหว่าง กม.๑๖๕+๕๕๐ - กม.๑๖๖+๒๘๓ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงบุรีรัมย์/กรมทางหลวง

ปกรณ์ ศรีปานวงศ์
(ปกรณ์ ศรีปานวงศ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ประจักษ์ หม่อมสินธุ์
(ประจักษ์ หม่อมสินธุ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

จรินทร์ เข้มประสิทธิ์
(จรินทร์ เข้มประสิทธิ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ทวีศักดิ์ นาประจักษ์
(ทวีศักดิ์ นาประจักษ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ณรง เหมือนใจนีก
(ณรง เหมือนใจนีก)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ปกรณ์ ศรีปานวงศ์

11 สิงหาคม 2564